
DECRETO DEL SINDACO

Provincia di Bologna

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

OGGETTO:
ATTRIBUZIONE DI INCARICHI AL SEGRETARIO COMUNALE

DECRETO DEL SINDACO / 10
Del 29/11/2024

Soggetti destinatari:
PITARO CARMELO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

VIGNOLI LUCA

IL SINDACO



Premesso che con il proprio precedente decreto n. 9 del 17/10/2024 è stato 

nominato il dott. Carmelo Pitaro quale nuovo segretario del Comune di Castel Maggiore, 

con decorrenza dal, 1 dicembre 2024; 

Dato atto che  alla figura del segretario  comunale, oltre ai compiti previsti dell’art. 

97 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali” competono altre funzioni in parte derivanti da specifiche attribuzioni ed 

in parte derivanti da disposizioni interne; 

DECRETA 

1. Di attribuire al dott. Carmelo Pitaro, le seguenti funzioni: 

− Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT), ai 

sensi dell’ art 1, co. 7, e ss. L. 190/2012; 

− Titolare del potere sostitutivo in caso di inerzia ai sensi dell’art art. 2 comma 

9bis – 9ter, L. 241/1990; 

− Responsabile della gestione della procedura di segnalazione (c.d. 

Whistelblowing), ai sensi dell’ art. 1, co. 51. L. 190/2012; 

−  Gestione delle comunicazioni all’UIF ai sensi del D. Lgs 231/2007; 

2. Di dare atto che sono attribuite al dott. Carmelo Pitaro le seguenti funzioni derivanti 

da disposizioni interne:    

− Svolgimento del Controllo di regolarità amministrativa in fase successiva,  ai 

sensi dell’art. 20 e ss. del Art. 20 regolamento per l’attuazione dei controlli 

interni e dell’art. 147 del D. Lgs 267/2000; 

− Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi della 

deliberazione della Giunta Comunale n. 164/2022. 


		2024-12-02T16:01:36+0000
	Luca Vignoli




